
E
F

M
N



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

Souhrnné výsledky za školu

  t
ří

da

  p
oč

et
 ž

ák
ů

  p
er

ce
nt

il

 s
ku

pi
no

vý
 p

er
ce

nt
il

  č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
os

t

  p
rů

m
ě

rn
é 

sk
ór

e

   
 s

m
ě

ro
da

tn
á

  o
dc

hy
lk

a 
sk

ór
e

  v
er

bá
ln

í

  a
na

ly
tic

ká

  k
va

nt
ita

tiv
ní

  s
lo

vn
í z

ás
ob

a

  p
or

oz
um
ě

ní
 te

xt
u

  a
na

lý
za

 in
fo

rm
ac

í

  o
rie

nt
ac

e 
v 

gr
af

u 
a 

ta
bu

lc
e

  o
rie

nt
ac

e 
v 

ob
rá

zk
u

  p
or

ov
ná

vá
ní

 h
od

no
t

  č
ís

el
né

 o
pe

ra
ce

7. B 28 45 47 37 22 10.9 50 40 44 48 48 45 34 48 37 40
7. A 25 39 41 34 20 11 39 36 48 44 32 35 39 51 41 45
průměr == 43 44 35 21 10.9 45 38 46 46 41 40 36 49 39 42

OSP průměrný percentil za části testucelkový průměrný výsledek

Průměrný celkový percentil po jednotlivých t řídách

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

pr
ů

m
ě

rn
ý 

pe
rc

en
til

7. B 45.4

7. A 39.48

OSP

Poznámka: Graf znázorňuje průměrné celkové percentily  všech tříd vaší školy. 
Zároveň je zde pro porovnání vyznačen souhrnný průměrný percentil všech žáků ZŠ a všech žáků GYM.

gymnázia

základní školy

G1 STRANA: 1



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G2_OSP STRANA: 2

Relativní postavení školy v testu OSP - souhrnné výsledky za školu

va
še

 š
ko

la
; 4

3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé školy

pr
ů

m
ě
rn

ý 
pe

rc
en

til
ostatní základní školy

gymnázia

vaše škola

Poznámka: Graf vystihuje postavení vaší školy v rámci testu OSP ve srovnání s ostatními školami, které se zúčastnily testování.
Pořadí je dáno průměrným celkovým percentilem škol. Graficky jsou odlišeny různé typy škol.



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G3 STRANA: 3

Zájem žáků o typ SŠ studia 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

pr
oc

en
ta

vaše škola 2 8 51 8 31

všechny školy 1 9 50 20 16

nebudu dále studovat SŠ bez maturity SŠ s maturitou gymnázium ještě nevím

Graf vyjadřuje procentuální podíly žáků školy, kteří v dotazníku vyjádřili zájem o studium na určitém typu střední školy.
vaše škola :     51
celkem :       12353



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G4 STRANA: 4

Průměrný percentil OSP podle zájmu o typ SŠ studia

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

pr
ů

m
ě
rn

ý 
pe

rc
en

til

vaše škola 16.6 11.7 45.2 65.3 41.7

všechny školy 19.8 26.2 50.3 70.4 43.7

nebudu dále studovat SŠ bez maturity SŠ s maturitou gymnázium ještě nevím

Graf vyjadřuje průměrný percentil OSP u těch žáků, kteří v dotazníku vyjádřili zájem o studium na stejném typu střední školy.
vaše škola :     51
celkem :       12353



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

Soulad studijních p ředpoklad ů a známky z p ředmětu ČJ

0%

20%

40%

60%

80%

100%

známka 1 2 0 1 0 0

známka 2 1 10 10 7 0

známka 3 0 1 2 2 8

známka 4 0 0 0 2 4

známka 5 0 0 0 0 0

100 - 80 80 - 60 60 - 40 40 - 20 20 - 0

Průměrný percentil OSP u žák ů se stejnou známkou z ČJ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5

známka

pr
ů

m
ě
rn

ý 
pe

rc
en

til

vaše škola

všechny školy

Horní graf vyjadřuje do jaké míry korespondují známky z Čj u žáků Vaší školy s výsledky jejich studijních 
předpokladů. Žáci školy jsou rozděleni do 5 skupin podle výsledku OSP - jednotlivé sloupce. U každého sloupce 
(skupiny) je odstínem černé vyjádřen podíl známek, které žáci dostali na vysvědčení.  

Graf vyjadřuje průměrný percentil OSP u žáků Vaší školy, kteří dostali na vysvědčení stejnou známku z 
českého jazyka. Černý rám znázorňuje průměr všech testovaných žáků. 

G5/G6_CJ STRANA: 5



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

Soulad studijních p ředpoklad ů a známky z p ředmětu MA

0%

20%

40%

60%

80%

100%

známka 1 3 2 1 0 0

známka 2 0 10 9 2 0

známka 3 0 0 3 7 5

známka 4 0 0 0 2 7

známka 5 0 0 0 0 0

100 - 80 80 - 60 60 - 40 40 - 20 20 - 0

Průměrný percentil OSP u žák ů se stejnou známkou z MA

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5

známka

pr
ů

m
ě
rn

ý 
pe

rc
en

til

vaše škola

všechny školy

Horní graf vyjadřuje do jaké míry korespondují známky z MA u žáků Vaší školy s výsledky jejich studijních 
předpokladů. Žáci školy jsou rozděleni do 5 skupin podle výsledku OSP - jednotlivé sloupce. U každého sloupce 
(skupiny) je odstínem černé vyjádřen podíl známek, které žáci dostali na vysvědčení.  

Graf vyjadřuje průměrný percentil OSP u žáků Vaší školy, kteří dostali na vysvědčení stejnou známku z 
matematiky. Černý rám znázorňuje průměr všech testovaných žáků. 

G5/G6_MA STRANA: 6



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G7 STRANA: 7

Závislost výsledku v testu OSP na motivaci žáka

Učení mě baví.

Jsem rád se svými spolužáky.

Na naší škole se mi líbí.

Vzdělání je důležité pro život.

Myslím, že mě učení rozvíjí.

Mám rád většinu učitelů.

průměrný percentil

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

vaše škola všechny školy

vaše škola :     51
celkem :       12353



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G8 STRANA: 8

Názory žák ů

Chovají se k tobě spolužáci hezky?

Připravuješ si věci do školy pečlivě?

Když tě ve škole něco zaujme, najdeš si sám
další informace?

Dokážeš se soustředit na většinu hodiny
(udržíš pozornost)?

Je podle tebe pro život důležité vzdělání?

Jsi schopen běžně mluvit (recitovat, mít
referát, číst nahlas) před spolužáky?

Když ti něco ve škole nejde, snažíš se to
překonat?

Míváš strach, že něco uděláš špatně?

přepočtená hodnota

1 1.5 2 2.5 3 3.5 4

vaše škola všechny školy

vaše škola :     51
školy v Praze :       3801
celkem :       11876

Pro zobrazení souhrnné informace z odpovědí na otázky byly v grafu použity jednotky nazvané přepočtené body. Jde o vážený průměr, 
kde odpovědi „ano“ byly pro zpracování přiřazeny 4 body, odpovědi „spíše ano“ 3, možnosti „spíše ne“ 2 a odpovědi „ne“ 1 bod. 



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G9 STRANA: 9

Překážky pro dosažení lepších výsledk ů

obtížnost učiva

nepříjemné prostředí ve škole

učitelé

spolužáci

vlastní lenost

málo času na učení (více jiných aktivit)

nevím o překážkách

podmínky doma nejsou úplně ideální

nevyhovující způsob výuky většiny učitelů

procenta

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

vaše škola všechny školy

vaše škola :     51
celkem :       12353

Graf zobrazuje procentuální zastoupení odpovědí na otázku "Co je pro tebe největší překážkou pro dosahování lepších výsledků?". 
Žáci mohli vybrat dvě možnosti.



 Testování 7. tříd, 2007/2008, Potenciály          EFMN
 typ školy: ZŠ

G10 STRANA: 10

Zájmy, kterým se žáci pravideln ě věnují

hraji na hudební nástroj, hraji divadlo, zpívám
ve sboru

provozuji sport nebo jinou pohybovou činnost

kutím (modelářství, elektronika) nebo
programuji

čtu, píšu, zajímám se o literaturu a poezii

ruční tvořivá činnost (maluji, šiji, keramika
atd.)

hraji společenské hry, řeším rébusy (ne na
počítači)

zábava na počítači (hraji hry, chatuji, internet)

starám se o zvíře, pěstuji rostliny, jiná
přírodovědná činnost 

docházím do oddílu (skaut, sokol atd.)

učím se cizí jazyky

jsem s kamarády

mám doučování

dívám se na televizi, poslouchám hudbu

procenta

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

vaše škola všechny školy

vaše škola :     51
celkem :       12353Graf zobrazuje procentuální zastoupení odpovědí na otázku "Které činnosti děláš běžně ve svém volném čase?". 

Žáci mohli vybrat více možností.














	EFMN_0.pdf
	EFMN_1_Page_2.jpg
	EFMN_1_Page_3.jpg
	EFMN_1_Page_4.jpg
	EFMN_2_Page_2.jpg
	EFMN_2_Page_3.jpg
	EFMN_2_Page_4.jpg

